UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Coordenação do Curso de Graduação em Engenharia Ambiental e

Sanitária
Rodovia BR 050, Km 78, Bloco 1CCG, Sala 208 - Bairro Glória, Uberlândia-MG, CEP

38400-902
Telefone: 34 2512-6711/6712 - coamb@iciag.ufu.br

HOMOLOGAÇÃO Nº 5

A Coordenação do Curso de Graduação em Engenharia Ambiental e
Sanitária da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas atribuições e para
que se produzam seus efeitos legais, homologa, no dia 17/12/2024, o resultado do
Processo Seletivo de Monitoria do Curso - Edital 3/2024 (5960395).

1. Discentes selecionados para as vagas de monitoria remuneradas

Disciplina
Nº de

matrícula do
discente

Nota Docente
responsável

FAMAT31011 Cálculo
Diferencial e Integral I 123**EAB015 65 Camila

Mariana Ruiz
FAMAT31021

Geometria Analítica 123**EAB016 77 Augusto
Duarte Pena

2. Discentes selecionados para as vagas de monitoria não-remuneradas

Disciplina Nº de matrícula do
discente Nota Docente

responsável
FEMEC39104

Desenho
Técnico

124**EAB040 96 Luciano José
Arantes

3. Vagas que não tiveram inscritos

Disciplina Vagas sem
inscritos

Docente
Responsável

IGUFU39401
Sensoriamento Remoto 1 Jorge Luis Silva

Brito
FECIV39510

Teoria das Estruturas 1
Lauren Karoline

de Sousa
Gonçalves

ICIAG33502
Mecânica dos Solos 2 Elias Nascentes

Borges

Homologação 5 de resultado (5973606)         SEI 23117.086956/2024-64 / pg. 1

ICBIM39702
Biologia Celular 1 Samuel Cota

Teixeira
INFIS39530

Física Básica: Eletromagnetismo 1 Jose de Los Santos
Guerra

INFIS39531
Laboratório de Física Básica:

Eletromagnetismo
1 Jose de Los Santos

Guerra

IGUFU39305
Sistema de Informação Geográfica 1 João Vitor Meza

Bravo
ICIAG33602

Resíduos Sólidos I 1 Bruna Fernanda
Faria Oliveira

Uberlândia, 17 de dezembro de 2024

PROF. DR. ROBERTO TERUMI ATARASSI
Coordenador do Curso de Engenharia Ambiental e Sanitária
Portaria de Pessoal UFU nº 1898, de 27 de março de 2024

Arthur Silva de Paula
Secretário da Coordenação do Curso de

Engenharia Ambiental e Sanitária

André Gomes Lopes
Secretário da Coordenação do Curso de

Engenharia Ambiental e Sanitária

Documento assinado eletronicamente por Roberto Terumi Atarassi,
Coordenador(a), em 17/12/2024, às 15:54, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Arthur Silva de Paula, Secretário(a),
em 17/12/2024, às 16:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por André Gomes Lopes, Secretário(a),
em 17/12/2024, às 16:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5973606 e o código CRC 4380F6FD.

Referência: Processo nº 23117.086956/2024-64 SEI nº 5973606

Homologação 5 de resultado (5973606)         SEI 23117.086956/2024-64 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Homologação 5 de resultado (5973606)